



IPK KANDIT d.d
K. Frankopana 99
O S I J E K

**FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI ZA
TREĆE TROMJESEČJE 2010.g.**

-konsolidirani-

-međuzvještaj posloводства

-izjava o odgovornosti

Osijek, listopad 2010

BILANCA
stanje na dan 30.09.2010.

iznosi u tisućama kn

Naziv pozicije	AOP oznaka	Prethodno razdoblje	Tekuće razdoblje
1	2	3	4
AKTIVA			
A) POTRAŽIVANJA ZA UPISANI A NEUPLAĆENI KAPITAL	001	0	0
B) DUGOTRAJNA IMOVINA	002	548.895.729	527.595.630
I. NEMATERIJALNA IMOVINA	003	6.046.594	5.773.832
II. MATERIJALNA IMOVINA	004	528.096.971	507.183.675
III. DUGOTRAJNA FINACIJSKA IMOVINA	005	2.143.290	2.143.290
IV. POTRAŽIVANJA	006	6.535.369	6.421.327
V. ODGOĐENA POREZNA IMOVINA	007	6.073.505	6.073.505
C) KRATKOTRAJNA IMOVINA	008	440.725.375	490.493.817
I. ZALIHE	009	142.722.571	150.705.161
II. POTRAŽIVANJA	010	186.478.285	199.368.641
III. KRATKOTRAJNA FINACIJSKA IMOVINA	011	110.774.875	132.868.119
IV. NOVAC U BANC I BLAGAJNI	012	749.645	7.551.895
D) PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA I OBRAČUNATI PRIHODI	013	0	0
E) GUBITAK IZNAD KAPITALA	014	0	0
F) UKUPNO AKTIVA	015	989.621.104	1.018.089.446
G) IZVANBILANČNI ZAPISI	016	149.612.850	110.945.612
PASIVA			
A) KAPITAL I REZERVE	017	447.786.692	378.816.721
I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL	018	71.509.000	71.509.000
II. KAPITALNE REZERVE	019	36.838.209	36.838.209
III. REZERVE IZ DOBITI	020	89.500.530	72.786.206
IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE	021	247.926.497	246.297.476
V. ZADRŽANA DOBIT	022	3.158.137	6.960.023
VI. PRENESENI GUBITAK	023	0	6.857.066
VII. DOBIT POSLOVNE GODINE	024	0	0
VIII. GUBITAK POSLOVNE GODINE	025	21.852.461	72.491.342
IX. MANJINSKI INTERES	026	20.706.780	23.774.215
B) REZERVIRANJA	027	0	0
C) DUGOROČNE OBVEZE	028	148.808.322	154.738.809
D) KRATKOROČNE OBVEZE	029	393.529.085	485.039.089
E) ODGOĐENO PLAĆANJE TROŠKOVA I PRIHOD BUDUĆEGA RAZDOBLJA	030	-502.995	-505.173
F) UKUPNO – PASIVA	031	989.621.104	1.018.089.446
G) IZVANBILANČNI ZAPISI	032	149.612.850	149.612.850
DODATAK BILANCI (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godišnji financijski izvještaj)			
KAPITAL I REZERVE			
1. Pripisano imateljima kapitala matice	033	427.079.912	355.042.506
2. Pripisano manjinskom interesu	034	20.706.780	23.774.215

RAČUN DOBITI I GUBITKA

za razdoblje

1.1.2010.

do

30.09.2010.

iznosi u tisućama kn

Naziv pozicije	AOP oznaka	Prethodno razdoblje		Tekuće razdoblje	
		Kumulativno	Tromjesečje	Kumulativno	Tromjesečje
1	2	3	4	5	6
I. POSLOVNI PRIHODI	035	372.663.548	111.340.273	289.549.720	104.518.801
1. Prihodi od prodaje	036	337.452.563	102.949.263	259.825.567	94.147.518
2. Prihodi na temelju upotrebe vlastitih proizvoda, robe i usluga	037	5.634.126	5.516.061	167.365	53.673
3. Ostali poslovni prihodi	038	29.576.859	2.874.949	29.556.788	10.317.609
II. POSLOVNI RASHODI	039	366.634.047	105.704.819	354.112.203	137.127.399
1. Smanjenje vrijednosti zaliha nedovršene proizvodnje	040	0	0	22.396.638	0
2. Povećanje vrijednosti zaliha nedovršene proizvodnje	041	11.295.256	49.706.239	0	20.883.847
3. Materijalni troškovi	042	242.591.824	109.798.824	189.830.260	98.825.842
4. Troškovi osoblja	043	61.492.170	20.636.436	57.245.718	21.028.224
5. Amortizacija	044	23.194.518	7.698.404	28.373.030	9.452.626
6. Ostali troškovi	045	34.023.248	11.918.613	29.722.663	10.688.891
7. Vrijednosno usklađivanje	046	412	-1	184.126	0
8. Rezerviranja	047	0	0	0	0
9. Ostali poslovni rashodi	048	16.627.131	5.358.782	26.359.769	18.015.663
III. FINANIJSKI PRIHODI	049	14.516.377	6.174.363	21.869.806	5.098.585
1. Kamate, tečajne razlike, dividende i slični prihodi iz odnosa s povezanim poduzetnicima	050	0	-24.513	0	0
2. Kamate, tečajne razlike, dividende, slični prihodi iz odnosa s nepovezanim poduzetnicima i drugim osobama	051	14.496.462	6.178.961	21.869.806	5.098.585
3. Dio prihoda od pridruženih poduzetnika i sudjelujućih interesa	052	0	0	0	0
4. Nerealizirani dobiti (prihodi)	053	0	0	0	0
5. Ostali finansijski prihodi	054	19.915	19.915	0	0
IV. FINANIJSKI RASHODI	055	16.929.392	10.779.287	26.729.243	15.481.716
1. Kamate, tečajne razlike i drugi rashodi s povezanim poduzetnicima	056	0	0	3.348	3.348
2. Kamate, tečajne razlike i drugi rashodi iz odnosa s nepovezanim poduzetnicima i drugim osobama	057	16.929.392	10.779.287	26.725.894	15.478.397
3. Nerealizirani gubici (rashodi) finansijske imovine	058	0	0	0	0
4. Ostali finansijski rashodi	059	0	0	0	-29
V. IZVANREDNI - OSTALI PRIHODI	060	0	0	0	0
VI. IZVANREDNI - OSTALI RASHODI	061	0	0	0	0
VII. UKUPNI PRIHODI	062	387.179.925	117.514.636	311.419.526	109.617.386
VIII. UKUPNI RASHODI	063	383.563.439	116.484.106	380.841.446	152.609.116
IX. DOBIT PRIJE OPOREZIVANJA	064	3.616.486	1.030.531	0	0
X. GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA	065	0	0	-69.421.920	-42.991.730
XI. POREZ NA DOBIT	066	1.598.604	1.253.304	0	0
XII. DOBIT RAZDOBLJA	067	2.017.883	-222.774	0	0
XIII. GUBITAK RAZDOBLJA	068	0	0	-69.421.920	-42.991.730
DODATAK RDG-u (popunjavanje poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godišnji finansijski izvještaj)					
XIV.* DOBIT PRIPISANA IMATELJIMA KAPITALA MATICE	069	1.648.518	-327.171	0	0
XV.* DOBIT PRIPISANA MANJINSKOM INTERESU	070	369.365	104.397	3.069.422	356.244
XVI.* GUBITAK PRIPISAN IMATELJIMA KAPITALA MATICE	071	0	0	-72.491.342	-43.347.974
XVII.* GUBITAK PRIPISAN MANJINSKOM INTERESU	072	0	0	0	0

IZVJEŠTAJ O NOVČANOM TIJEKU - Indirektna metoda

u razdoblju 1.1.2010 do 30.9.2010

iznosi u tisućama kn

Naziv pozicije	AOP oznaka	Prethodno razdoblje	Tekuće razdoblje
1	2	3	4
NOVČANI TIJEK OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI			
1. Dobit prije poreza	073	3.616.486	-69.421.920
2. Amortizacija	074	23.194.518	28.373.030
3. Povećanje kratkoročnih obveza	075	52.146.543	0
4. Smanjenje kratkotrajnih potraživanja	076	0	0
5. Smanjenje zaliha	077	0	0
6. Ostalo povećanje novčanog tijeka	078	4.982.904	0
I. Ukupno povećanje novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti	079	83.940.451	0
1. Smanjenje kratkoročnih obveza	080	0	-89.863.021
2. Povećanje kratkotrajnih potraživanja	081	-17.300.236	-12.890.357
3. Povećanje zaliha	082	-11.616.375	-7.982.590
4. Ostalo smanjenje novčanog tijeka	083	0	-2.715.725
II. Ukupno smanjenje novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti	084	-28.916.611	-154.500.582
A1) NETO POVEĆANJE NOVČANOG TIJEKA OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI	085	55.023.840	0
A2) NETO SMANJENJE NOVČANOG TIJEKA OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI	086	0	-154.500.582
NOVČANI TIJEK OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI			
1. Novčani primici od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	087	0	0
2. Novčani primici od prodaje vlasničkih i dužničkih instrumenata	088	0	0
3. Novčani primici od kamata	089	0	0
4. Novčani primici od dividendi	090	0	0
5. Ostali novčani primici od investicijskih aktivnosti	091	0	0
III. Ukupno novčani primici od investicijskih aktivnosti	092	0	0
1. Novčani izdaci za kupnju dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	093	-41.146.265	-7.186.973
2. Novčani izdaci za stjecanje vlasničkih i dužničkih financijskih instrumenata	094	0	0
3. Ostali novčani izdaci od investicijskih aktivnosti	095	0	0
IV. Ukupno novčani izdaci od investicijskih aktivnosti	096	-41.146.265	-7.186.973
B1) NETO POVEĆANJE NOVČANOG TIJEKA OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI	097	0	0
B2) NETO SMANJENJE NOVČANOG TIJEKA OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI	098	-41.146.265	-7.186.973
NOVČANI TIJEK OD FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI			
1. Novčani primici od izdavanja vlasničkih i dužničkih financijskih instrumenata	099	0	0
2. Novčani primici od glavnice kredita, zadužnica, pozajmica i drugih posudbi	100	6.447.105	208.092.782
3. Ostali primici od financijskih aktivnosti	101	0	0
V. Ukupno novčani primici od financijskih aktivnosti	102	6.447.105	208.092.782
1. Novčani izdaci za otplatu glavnice kredita i obveznica	103	-22.872.194	-17.509.733
2. Novčani izdaci za isplatu dividendi	104	0	0
3. Novčani izdaci za financijski najam	105	0	0
4. Novčani izdaci za otkup vlastitih dionica	106	0	0
5. Ostali novčani izdaci od financijskih aktivnosti	107	-1.877.857	-22.093.244
VI. Ukupno novčani izdaci od financijskih aktivnosti	108	-24.750.051	-39.602.977
C1) NETO POVEĆANJE NOVČANOG TIJEKA OD FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI	109	0	168.489.805
C2) NETO SMANJENJE NOVČANOG TIJEKA OD FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI	110	-18.302.946	0
Ukupno povećanje novčanog tijeka	111	90.387.557	208.092.782
Ukupno smanjenje novčanog tijeka	112	-94.812.927	-201.290.532
Novac i novčani ekvivalenti na početku razdoblja	113	4.702.739	749.645
Povećanje novca i novčanih ekvivalenata	114	0	6.802.250
Smanjenje novca i novčanih ekvivalenata	115	-4.425.370	0
Novac i novčani ekvivalenti na kraju razdoblja	116	277.368	7.551.895

IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA KAPITALA

od 1.1.2010 do 30.9.2010

iznosi u tisućama kn

Naziv pozicije	AOP oznaka	Prethodno razdoblje	Povećanje	Smanjenje	Tekuće razdoblje
1	2	31.12. prethodne godine		3	4
1. Upisani kapital	117	71.509.000			71.509.000
2. Kapitalne rezerve	118	36.838.209			36.838.209
3. Rezerve iz dobiti	119	92.928.316		16.714.324	76.213.992
4. Zadržana dobit ili preneseni gubitak	120	5.713.846		2.566.693	3.147.153
5. Dobit ili gubitak tekuće godine	121	-27.235.875	-69.421.920	-27.235.875	-69.421.920
6. Revalorizacija dugotrajne materijalne imovine	122	256.452.494		2.513.816	253.938.678
7. Revalorizacija nematerijalne imovine	123	0			0
8. Revalorizacija financijske imovine raspoložive za prodaju	124	0			0
9. Ostala revalorizacija	125	0			0
10. Tečajne razlike s naslova neto ulaganja u inozemno poslovanje	126	-502.995	-2.178		-505.173
11. Tekući i odgođeni porezi (dio)	127	4.989.092		4.989.092	0
12. Zaštita novčanog tijeka	128	0			0
13. Promjene računovodstvenih politika	129	0			0
14. Ispravak značajnih pogrešaka prethodnog razdoblja	130	0			0
15. Ostale promjene kapitala	131	6.591.609			6.591.609
16. Ukupno povećanje ili smanjenje kapitala	132	447.283.697	-69.424.098	-451.950	378.311.549
16a. Pripisano imateljima kapitala matice	133	426.576.917	-72.491.533	-451.950	354.537.334
16b. Pripisano manjinskom interesu	134	20.706.780	3.067.435		23.774.215

MEĐUIZVJEŠTAJ POSLOVODSTVA

Financijski izvještaji za treći kvartal 2010. Obuhvaćaju slijedeće subjekte konsolidacije: IPK Kandid d.d. Osijek, Kandid Premijer d.o.o. Osijek, IPK Osječanka TSH d.d. Osijek i Kandid d.o.o. Celje.

Temeljni kapital društva iznosi 71.509 tis.kn i podijeljen je u 715.090 redovnih dionica oznake IPKK-R-A nominalne vrijednosti 100,00 kn.

REZULTATI KANDIT GRUPE U 2010

Rezultat grupe 1.1-30.9.2010. najvećim dijelom je pod utjecajem:

- ✓ Rezultata kampanje šećerne repe u 2009. godini. Proizvedena je manja količina šećera iz šećerne repe lošije kvalitete. Lošija kvaliteta šećerne repe posljedica je izuzetno nepovoljnih klimatskih uvjeta u kolovozu 2009, a manja količina šećerne repe posljedica je manje otkupljenih od ugovorenih sjetvenih površina (prvenstveno zbog nelikvidnosti, nemogućnosti financiranja sjetve)
- ✓ Nižih prodajnih cijena zbog avansne prodaje šećera (problem likvidnosti);
- ✓ Isplata razlike poticaja proizvođačima šećerne repe (razlika između očekivanog državnog poticaja i stvarno isplaćenog poticaja)
- ✓ Visoke cijene sirovine na svjetskom tržištu prije repne kampanje u 2010 zbog koje nije prerađivan sirovi šećer, što je rezultiralo manjim prodanim količinama u odnosu na isto razdoblje prošle godine.

FINANCIJSKI POKAZATELJI POSLOVANJA

U izvještajnom razdoblju tekuće godine grupa je ostvarila 311.420 tis.HRK ukupnog prihoda, što je za 19,57% manje nego u istom razdoblju prošle godine. Poslovni prihodi, ostvareni u iznosu od 289.550 tis.kn manji su za 22,30% nego u istom razdoblju prošle godine, dok su poslovni rashodi, ostvareni u iznosu 354.112 tis.kn za 3,42% manji nego u istom razdoblju prošle godine. Prihodi od prodaje na domaćem tržištu, ostvareni u iznosu 156.446 tis.kn, manji su od istog razdoblja prošle godine za 36,95%, dok su prihodi od prodaje na inozemnom tržištu veći za 6,89% i iznose 133.104 tis.kn. Radi visoke cijene sirovine na svjetskom tržištu, u 2010. nije prerađivan sirovi šećer, što je uzrok manjim prihodima na domaćem tržištu i znatno lošijem rezultatu od istog razdoblja prošle godine.

U 000 KN	I- IX 2009	I-IX 2010	INDEKS 2010/2009
FINANCIJSKI PODACI:			
UKUPNI PRIHODI	387.180	311.420	80
POSLOVNI PRIHODI	372.664	289.550	78
EBITDA	29.224	-36.189	-124
EBIT	6.030	-64.562	
DOBIT/GUBITAK PRIJE POREZA	3.617	-69.422	
NETO REZULTAT	2.018	-69.422	
GLAVNICA	240.358	378.817	158
POVRAT NA KAPITAL (ROE)	0,84%	-18,33%	
PROSJEČAN BROJ ZAPOSLENIH	1.074	893	83

PREDVIĐANJA I PLANOVI

Provodi se **program restrukturiranja** grupe koji podrazumijeva promjenu cjelokupne strukture grupe:

- Struktura poslovanja grupe usmjerava se na četiri osnovne djelatnosti:
 - proizvodnju šećera,
 - proizvodnju čokolade i bombona,
 - proizvodnju mlijeka
 - proizvodnju svinja
- Restrukturiranje neaktivne imovine:
 - Potraživanja od svinjogojske i mliječne farme, vezana uz osnovnu djelatnost grupe:
 - o Stjecanje većinskih udjela na farmama
 - o Pokretanje pune proizvodnje
 - Potraživanja i udjeli koji nisu u vezi s osnovnom djelatnosti grupe:
 - o naplata aktiviranjem instrumenata osiguranja
 - o Prodaja manjinskih udjela
- Promjena financijske strukture:
 - Usklađivanje ročnosti izvora financiranja s planom poslovanja
 - Svaka djelatnost u načelu je nositelj obveza za financiranje investicija i tekućeg poslovanja
- Organizacijska struktura grupe:
 - krovno društvo grupe: IPK Kandit d.d. mijenja ime u Kandit Grupa d.d, a bavi se koordinacijom svih aktivnosti društava članica grupe
 - Kandit Premijer d.o.o.- proizvodnja šećera,
 - Kandit d.o.o.- proizvodnja konditorskih proizvoda,
 - Nova mliječna farma Holstein d.o.o – proizvodnja mlijeka,
 - Svinjogojska farma Lipovača Prkos d.o.o. – tov svinja.
- Promjena kadrovske strukture:
 - Usklađivanje kadrovske strukture sa zahtjevima poslovanja u uvjetima tržišta EU.

Poslovna politika grupe u prethodnom razdoblju, kao i do ulaska u EU podređena je prilagodbi poslovanja u uvjetima EU. Ovim programom predviđeno je uspostavljanje efikasne organizacije grupe, aktiviranje neaktivne imovine, stavljanje u punu funkciju svih djelatnosti grupe uz istovremeno restrukturiranje izvora financiranja, radi postizanja višeg stupnja konkurentnosti na tržištu.

Proizvodnja

Radi velike količine kiša i poplava tokom cijelog vegetacijskog ciklusa smanjeni su prinosi repe, koja uz to ima i nižu digestiju. Stoga se očekuje se da će u kampanji 2010. biti prerađeno 600.000 t šećerne repe, iz čega se očekuje proizvodnja oko 80.000 t šećera.

10 NAJVEĆIH DIONIČARA koji posjeduju 625.486 dionice ili 87,47% temeljnog kapitala su:

r.br.	dioničar:	broj dionica	%
1.	IPK ZAVOD D.D.	229.992	32,1627
2.	PREMISA D.O.O.	135.329	18,9248
3.	IPK KANDIT D.D.	62.701	8,7683
4.	KOLAREK DARKO	53.519	7,4842
5.	KOESTLIN TVORNICA KEKSA I VAFLA	27.422	3,8348
6.	ERSTE & STEIERMARKISCHE BANK D.D.	14.534	2,0325
7.	ERSTE & STEIERMARKISCHE BANK D.D.	13.036	1,823
8.	PBZ D.D.	12.491	1,7468
9.	HIPP MARIJA	6.450	0,902
10.	ALMIS-Z D.O.O. ŠIROKI BRIJEG	6.000	0,8391

Vlastite dionice u temeljnom kapitalu iznose 8.77% (62.701 dionica). Društvo ima formirane propisane rezerve za vlastite dionice.

Osijek, listopad 2010.

IPK Kandit d.d. Osijek
Uprava društva



www.kandit.hr

IPK Kandit d.d.

K. Frankopana 99, P.P. 345
31 000 Osijek, Hrvatska

IZJAVA O ODGOVORNOSTI UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE

Sukladno Zakonu o tržištu kapitala, izjavljujemo da prema našem najboljem saznanju konsolidirani financijski izvještaji IPK Kandit d.d. na dan 30.9.2010, sastavljeni uz primjenu Međunarodnih standarda financijskog izvještavanja, a u skladu s hrvatskim Zakonom o računovodstvu, daju cjelovit i istinit prikaz imovine i obveza, dobiti i gubitka, financijskog položaja i poslovanja grupe.

U Osijeku, 30. listopada 2010.

IPK Kandit d.d.
Član Uprave

Dunja Vukmirović